
2019 年 9月 

 

お客さま 各位 

 

株式会社荘内銀行 

 

 

外国送金小切手の取引終了のお知らせ 

 

 

これまで株式会社荘内銀行（頭取 上野 雅史）では、外国送金小切手の取扱いを行

ってまいりましたが、「外国為替及び外国貿易法」等の関連規制の順守ならびにアンチ

マネーロンダリング管理態勢の高度化を一層徹底することを目的として、同業務の取扱

いを終了させていただくことになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

なお、電信送金による外国送金につきましてはこれまで通りご利用いただけます。 

 外国送金小切手をご利用いただいておりましたお客さまには、大変ご不便をおかけし

ますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

１．取扱終了業務    外国送金小切手の発行 

 

２．取扱終了日     2019 年 9 月 25 日（水） 

 

 

以上 

 

 

 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

事務管理室市場国際管理センター 千葉・皆川・小関 

℡：023-626-9123 


